acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local acepta el informe emitido y en base al mismo acuerda, por 
unanimidad de los miembros presentes, aprobar la devolución de las garantías depositadas 
por la entidad SAKURA INVERSIONES S.L., por importes de 2.691,00 € (dos mil seiscientos 
noventa y un euros) en concepto de garantizar la correcta ejecución de la urbanización y 
515,02 € (quinientos quince euros con dos céntimos) en concepto de la correcta 
eliminación de los residuos generados, en relación a la licencia de obras nº 368/2019. 

5.3.- Ver informe de los Servicios Técnicos Municipales en relación a la solicitud de 
devolución de garantías, constituidas en su día por la entidad AGUAS DEL TORRENTE DES

[...]

La Junta de Gobierno Local, acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar los gastos derivados de la organización de los viajes de 

prensa y familiarización para agentes de viaje de mercado nacional, por un importe de 
17.553,30 € (diecisiete mil quinientos cincuenta y tres euros con treinta céntimos). 

7.2.- Ver propuesta del Área I. Turismo, relativa a la aprobación de los gastos 
correspondientes al viaje de prensa del mercado británico y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local, acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar los gastos derivados de la organización del viaje de prensa 
del mercado británico, por un importe de 17.165,00 € (diecisiete mil ciento sesenta y cinco 
euros). 

7.3.- Ver propuesta del Área I. Servicios Territoriales, relativa a la aprobación de la 
segunda adenda modificativa del convenio con el Consell Insular d’Eivissa, para la 
ejecución de las obras del acondicionamiento de las intersecciones de la circunvalación de

[...]

La Junta de Gobierno Local acepta la propuesta presentada y acuerda, por unanimidad de 
los miembros presentes, aprobar la asistencia de dos trabajadoras sociales del 
departamento de Bienestar Social municipal a las XII Jornadas Estatales de Servicios 
Sociales en Contextos Urbanos y Rurales 2023, por importe de 1.225,40 (mil doscientos 
veinticinco con cuarenta euros), en los términos que se indican en la propuesta. 

7.9.- Ver propuesta del Área II. Acción Social, relativa a la concesión de ayudas 
económicas para familias en situación de necesidad, correspondientes al mes de 
septiembre, y acordar lo que proceda.